
s b o r o v ý  d o p i s  d o  p o s t n í  d o b y,  l é ta  Pá n ě  2 0 2 5

Až mě bude volat, odpovím mu, v soužení s ním budu, ubráním ho, obdařím ho slávou.
Žalm 91,15

Pane náš, Otče, Synu a Duchu svatý, Ty jsi s námi, 
a my nemusíme být sami na výzvy, co život přináší.
Ani v těžkých chvílích nejsme bez Tebe!
To si připomínáme i teď a děkujeme Ti.

Vždyť Tvoje blízkost a věrnost nám dodává sílu a radost.
Jako přátelství dobrého přítele,
jako láska milujícího otce nebo matky
jako světlo strážného ohně, 
který vesele hoří do noci
a u kterého se mohou potkat blízcí i vzdálení
a cizinci si přestávají být cizí.

Prosíme, ať i teď nás Tvoje přítomnost mezi námi občerství
a provází na dalších cestách.
Věříme, že chceš být s námi!
Prosíme, ať s Tebou – jako s dobrým přítelem –
je naše radost dvojnásobná a naše trápení poloviční.

vstupní modlitba na 1. neděli v postní době

Srdečně vás zdravíme, 
přejeme vám všechno dobré od našeho Pána – Otce, Syna i Ducha svatého. Jako každý rok posíláme sborový
dopis do postní, předvelikonoční doby. Zveme vás ke společnému slavení bohoslužeb o Velikonocích (rozpis
níže). Rádi se s vámi uvidíme také při pravidelných bohoslužbách v neděli nebo na některém setkání v tý-
dnu. Dále prosíme, věnujte pozornost informacím na druhé straně listu. 
Všichni společně tvoříme tento sbor. Za každého z nás se modlíme při bohoslužbách. Na každém z nás zále-
ží. Díky sborovému společenství se můžeme propojit i lidsky a osobně.

za staršovstvo sboru kazatel Aleš Zapletal

s e t k e j m e  s e :

b o h o s l u ž b y  o  v e l i k o n o č n í c h  s v á t c í c h
17. dubna, 18 hodin, Pržno – na faře: 
Zelený čtvrtek, budeme číst pašije podle evangelisty Lukáše a slavit večeři Páně. Zveme i členy sousedního
sboru z Jablůnky.
18. dubna, 8.30, Mikulůvka + 18 hodin, Pržno – v kostele:
Velký pátek, budeme slavit bohoslužbu s večeří Páně na obou místech sboru.
20. dubna, 10 hodin, Pržno – v kostele:
Neděle vzkříšení Páně, bohoslužba bude společná pro celý sbor, s večeří Páně. (Na Mikulůvce tento den
bohoslužba nebude.)



p r o s b a  s t a r š o v s t v a  s b o r u
Prosíme,  přispějte  na  činnost  našeho  sboru  také  salárním  příspěvkem.  Dávat  tento  příspěvek  je

zodpovědností každého člena sboru, který má vlastní příjem nebo důchod. Doporučená výše je 3-5% příjmu.
Salární příspěvky jsou důležitým zdrojem financí pro život sboru i celé církve. Pokrývají část nákladů na
sborový provoz (energie,  údržba atd.), na plat našeho kazatele a na odvody na fungování struktury naší
církve. Důležitost salárních příspěvků se stále zvyšuje, jak církev přechází na financování z vlastních zdrojů
(příspěvky od státu se postupně snižují). Zároveň děkujeme za vaši štědrost v loňském roce, kdy jsme vybrali
na saláru více, než bylo plánováno v rozpočtu (228 163 Kč oproti 220 000). Podle rozpočtu sboru na letošní
rok, který schválilo sborové shromáždění 16. března, potřebujeme na saláru vybrat 250 000 Kč.

Dále  prosíme  o  příspěvky  pro  Jeronýmovu  jednotu,  což  je  společný  fond  církve,  z  něhož  jsou
poskytovány dary a půjčky sborům na rozsáhlejší opravy sborových budov. Náš sbor dostal v poslední době
z Jeronýmovy jednoty dar (116 000 Kč) i půjčku na opravu oken prženského kostela a dříve jsme přijali dar
a půjčku na výstavbu kostelíka na Mikulůvce. Je tedy důležité, abychom do fondu sami přispívali.

Jak salární příspěvek, tak příspěvek pro Jeronýmovu jednotu můžete: 
- předat osobně po bohoslužbách na obou místech sboru
- nebo členům staršovstva, kteří přijdou k vám domů
- nebo jej můžete poukázat převodem na sborový účet: 194 450 244 / 0300
- nebo pro platbu využít QR kód na našem webu: przno.evangnet.cz  → Chci darovat  →  Na potřeby

sboru.

Budete-li příspívat na účet, uveďte, prosím, do zprávy pro příjemce své jméno (případně i rozlišení „st.“
nebo „ml.“, pokud jste v rodině dva téhož jména), počáteční písmeno obce, číslo popisné a částku, kterou
posíláte na Jeronýmovu jednotu. Zbývající část vašeho příspěvku bude použita na salár. 

P ř e d e m  d ě k u j e m e  z a  k a ž d ý  v á š  d a r  a  o c h o t u  p ř i s p í v a t  n a  ž i v o t  s b o r u !

v y h l á š e n í  d l o u h o d o b é  s b í r k y
Staršovstvo vyhlašuje sbírku na pokrytí části  nákladů na výměnu některých trámů ve střeše kostela

v Pržně. Zjistili jsme, že do střechy (v prostoru kolem věže) dlouhodobě zatékalo a v důsledku toho některé
trámy shnily. S opravou počítáme v příštím roce, prvotní odhad nákladů je 200 000 Kč + DPH (bez instalace
lešení  a souvisejících zednických prací).  Podobně jako u rekonstrukce oken v letech 2022-2023 budeme
žádat o dotace. Jsme zároveň přesvědčení, že je správné, abychom se jako členové sboru na této investici
podíleli. Proto vás prosíme o zapojení do této sbírky. Příspěvky je možné předávat stejnými způsoby jako
u saláru a Jeronýmovy jednoty.

k o n t a k t y
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Pržně

Pržno č. p. 32, 756 23
kurátorka: Hana Borošová, tel. 603 160 818

kazatel: Aleš Zapletal, tel. 705 114 769, e-mail: zapletal.alda@gmail.com
przno.evangnet.cz

bohoslužby: 
neděle 8.30 Mikulůvka, 10 hodin Pržno

setkání v týdnu: 
pondělí jednou za dva týdny 15.15 předškoláci s rodiči (Mikulůvka) 

úterý 13 hodin školáci (Mikulůvka)
středa 18 hodin biblická hodina + 19 hodin zpěv (Pržno)

pátek jednou za dva týdny 19 hodin mládež (Pržno nebo Jablůnka)


